

1. Definicje

Instytucja Zarządzająca – Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego.

Korpus Solidarności – Rządowy Program Wspierania i Rozwoju Wolontariatu Systematycznego na lata 2018-2030 (dalej zwany również: **Program, Korpus Solidarności**) – rządowy program, którego celem jest wspieranie rozwoju społeczeństwa obywatelskiego poprzez kompleksowe oraz długofalowe wsparcie wolontariuszy, koordynatorów wolontariatu (w tym organizacji placówek, które reprezentują) oraz otoczenia wolontariatu szczególnie w zakresie rozwijania, a także umacniania wolontariatu systematycznego.

Wolontariat - świadoma, dobrowolna i bezpłatna działalność na rzecz innych wykraczająca poza więzi koleżeńsko-przyjacielsko-rodzinne, świadczona w strukturach podmiotów określonych w Ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.) (dalej UoDPPIW).

Wolontariat systematyczny Korpusu Solidarności – wolontariat świadczony regularnie przez okres nie krótszy niż 3 miesiące na warunkach przewidzianych w Programie oraz wg. zasad ujętych w UoDPPIW. Świadczenie wolontariatu systematycznego jest rejestrowane w Systemie Obsługi Wolontariatu.

Wolontariusz Korpusu Solidarności (dalej: **Wolontariusz**) – osoba fizyczna, która regularnie wykonuje świadczenia wolontariackie przez okres nie krótszy niż 3 miesiące na warunkach przewidzianych w Programie oraz wg. zasad ujętych w UoDPPIW. Świadczenie wolontariatu systematycznego wolontariusz rejestruje w Systemie Obsługi Wolontariatu.

W Programie mogą uczestniczyć zarówno wolontariusze już zaangażowani w działania ochotnicze jak i te osoby, które zamierzają dopiero taką aktywność podjąć. Wolontariusze zaangażowani będą w działania i projekty organizowane przez Korpus Solidarności oraz przez współpracujących z Korpusem Partnerów Programu oraz organizacje pozarządowe i instytucje publiczne (Organizatorów wolontariatu).

Koordynator wolontariatu – osoba, która organizuje i zarządza pracą wolontariuszy ramach podmiotu, który reprezentuje.

Organizatorzy wolontariatu – organizacje pozarządowe, instytucje publiczne i środowisko przedsiębiorców realizujące programy wolontariatu pracowniczego, działające w różnych obszarach życia społecznego, zainteresowane współpracą z wolontariuszami i rozwijaniem działań wolontariackich zarówno w środowisku lokalnym, jak i na poziomie regionalnym oraz krajowym. Do Programu mogą wstąpić organizatorzy wolontariatu prowadzący już działania z ochotnikami lub dopiero rozpoczynający ten proces.